
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Ростов-на-Дону

О возобновлении действия 
государственной аккредитации 
МБОУ Головской ООШ

На основании ч. 9 ст. 93 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и в связи с устранением в полном объеме 
(уведомление МБОУ Головской ООШ от 19.03.2015 № 8, акт Ростобрнадзора от 
20.03.2015) муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
Головской основной общеобразовательной школой выявленных актом проверки 
от 12.02.2015 № 010/06-15 несоответствий содержания и качества подготовки 
обучающихся по имеющим государственную аккредитацию образовательным 
программам федеральным государственным образовательным стандартам, 
указанных в приказе Ростобрнадзора от 12.02.2015 № 918

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возобновить действие государственной аккредитации 
(свидетельство о государственной аккредитации от 25.10.2011, регистрационный 
№ 1297, серия ОП номер 025230) муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению Головской основной общеобразовательной 
школе (далее -  МБОУ Головская ООШ) с 23.03.2015

2. Отделу контроля качества образования (Красуля К.К.) в течение 5 
рабочих дней со дня подписания настоящего приказа:

2.1. Направить МБОУ Головской ООШ копию настоящего приказа с 
уведомлением о вручении.

2.2. Уведомить учредителя МБОУ Головской ООШ, орган местного 
самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования 
Белокалитвинского района о возобновлении действия государственной 
аккредитации МБОУ Г оловской ООШ.

2.3. Сообщить в Белокалитвинскую городскую прокуратуру Ростовской 
области о возобновлении действия государственной аккредитации МБОУ 
Г оловской ООШ.



3. Отделу информационно-методического обеспечения (Белоусов Е.А.) 
внести в реестр аккредитованных образовательных организаций информацию о 
возобновлении действия государственной аккредитации МБОУ Головской ООП! 
в день подписания настоящего приказа.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Региональной службы


